
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /NQ-HĐND Nguyễn Lương Bằng, ngày       tháng      năm 2025 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

 Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 sau sắp xếp 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân 

sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế 

thu nhập cá nhân ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của 

HĐND thành phố Hải Phòng về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; 

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 

thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

 Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân các xã Đoàn Tùng, Thanh 

Tùng, Phạm Kha, huyện Thanh Miện cũ và xã Nhân Quyền, huyện Bình Giang 

cũ về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và dự kiến kế hoạch 

đầu tư công năm 2025; 

 Xét Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 sau sắp xếp; Báo cáo thẩm 

tra số 06/BC-KT-NS ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 sau sắp xếp như sau: 

1. Bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025, vốn ngân 

sách xã gồm 05 công trình, dự án với tổng mức đầu tư (dự kiến) 5,1 tỷ đồng. 



2. Điều chỉnh tăng kế hoạch đầu tư công năm 2025, vốn ngân sách xã 

gồm 05 công trình, dự án với tổng mức đầu tư (dự kiến) 5,1 tỷ đồng. 

(Chi tiết theo các phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết  đảm bảo 

đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định pháp luật khác có 

liên quan. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân 

và các đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã khóa I, kỳ họp thứ hai, nhiệm 

kỳ 2021-2026 thông qua ngày 01 tháng 8 năm 2025. /. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND thành phố; 

- UBND thành phố; 

- Ủy ban MTTQVN thành phố; 

- Đoàn đại biểu QH thành phố; 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực UBMTTQ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị liên quan; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nhật 

(Để báo cáo) 



 

 

        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

   

Phụ lục 01 

 

 

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

       

PHỤ LỤC BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 
 

GIAI ĐOẠN 2021-2025 XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

     

ĐVT: Triệu đồng 

TT TÊN CÔNG TRÌNH 
ĐỊA ĐIỂM ĐẦU 

TƯ 
QUY MÔ ĐẦU TƯ 

TỔNG 

MỨC 

ĐẦU 

TƯ DỰ 

KIẾN 

NGUỒN 

VỐN 

ĐẦU TƯ   

NĂM 

TRIỂN 

KHAI 

ĐẦU TƯ   

GHI 

CHÚ 

A CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN TIẾP NĂM 2020 SANG         

1 

Cải tạo sân Trụ sở làm việc khối 

Đảng và MTTQ xã Nguyễn Lương 

Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Thi công lớp móng cấp phối đá 

dăm loại 1 dày 10cm; tưới nhựa 

thấm bám; thi công mặt sân bê 

tông nhựa C16 dày 5cm 

1.100 
Ngân 

sách xã 
2025   

2 
Cải tạo, sửa chữa Nhà văn hóa 

trung tâm xã Nguyễn Lương Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo trần, hệ thống điện, mở 

rộng màn hình led sân khấu, thay 

khóa cửa, vệ sinh tam cấp 

350 
Ngân 

sách xã 
2025   

3 

Cải tạo, sửa chữa Nhà văn hóa 

trung tâm xã Thanh Tùng cũ thành 

Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã Nguyễn Lương Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo, sửa chữa các hạng mục 

nền, tường, trần, cửa, mái, hệ 

thống điện và hạng mục phụ trợ 

khác 

1.200 
Ngân 

sách xã 
2025   



4 

Cải tạo Trụ sở làm việc HĐND - 

UBND xã; hạng mục: Cổng, đường 

vào, lán xe và một số hạng mục phụ 

trợ 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo, sửa chữa cổng, đường vào, 

lán xe và một số hạng mục phụ trợ 
2.344 

Ngân 

sách xã 
2025   

5 

Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất năm 2024 xã 

Nguyễn Lương Bằng, thành phố 

Hải Phòng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 
  106 

Ngân 

sách xã 
2025   

TỔNG CỘNG   5.100       

 



 

 
        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

      

 
XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

   
Phụ lục 02 

 

 

 

      PHỤ LỤC BỔ SUNG KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

     

ĐVT: Triệu đồng 

TT TÊN CÔNG TRÌNH 
ĐỊA ĐIỂM 

ĐẦU TƯ 
QUY MÔ ĐẦU TƯ 

TỔNG 

MỨC 

ĐẦU 

TƯ DỰ 

KIẾN 

NGUỒN 

VỐN 

ĐẦU TƯ   

NĂM 

TRIỂN 

KHAI 

ĐẦU TƯ   

GHI 

CHÚ 

A CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHUYỂN TIẾP NĂM 2020 SANG         

1 

Cải tạo sân Trụ sở làm việc khối 

Đảng và MTTQ xã Nguyễn Lương 

Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Thi công lớp móng cấp phối đá 

dăm loại 1 dày 10cm; tưới nhựa 

thấm bám; thi công mặt sân bê 

tông nhựa C16 dày 5cm 

1.100 
Ngân 

sách xã 
2025   

2 
Cải tạo, sửa chữa Nhà văn hóa 

trung tâm xã Nguyễn Lương Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo trần, hệ thống điện, mở 

rộng màn hình led sân khấu, thay 

khóa cửa, vệ sinh tam cấp 

350 
Ngân 

sách xã 
2025   

3 

Cải tạo, sửa chữa Nhà văn hóa 

trung tâm xã Thanh Tùng cũ thành 

Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã Nguyễn Lương Bằng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo, sửa chữa các hạng mục 

nền, tường, trần, cửa, mái, hệ 

thống điện và hạng mục phụ trợ 

khác 

1.200 
Ngân 

sách xã 
2025   



4 

Cải tạo Trụ sở làm việc HĐND - 

UBND xã; hạng mục: Cổng, 

đường vào, lán xe và một số hạng 

mục phụ trợ 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 

Cải tạo, sửa chữa cổng, đường 

vào, lán xe và một số hạng mục 

phụ trợ 

2.344 
Ngân 

sách xã 
2025   

5 

Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất năm 2024 xã 

Nguyễn Lương Bằng, thành phố 

Hải Phòng 

xã Nguyễn 

Lương Bằng 
  106 

Ngân 

sách xã 
2025   

TỔNG CỘNG   5.100       

 


		2025-08-04T11:23:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nhật <nguyenvannhat1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:42+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:43+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:44+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:45+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-04T14:00:46+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <hdndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




